
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051400091

91

Nº 91, quinta-feira, 14 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 0003547-83.2017.4.03.8002. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau em
Mato Grosso do Sul. Contratada: Mega Segurança Ltda. (CNPJ: 04.951.122/0001-14).
Espécie: Termo Aditivo nº 20/2020 ao Contrato nº 12/2017 - DFORMS/SADM-
MS/NULF/CPGR-SUGC. Pregão Eletrônico nº 10/2017. Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato por mais 30 (trinta) meses a contar de 23/05/2020, e a supressão de 01 (um)
posto de vigilância. Valor Global: R$ 823.612,20. Assinatura: 07/05/2020. Signatários: Pelo
Contratante: Ricardo Damasceno de Almeida, Juiz Federal Diretor do Foro. Pela Contratada:
Arquimedes Gonzaga Gonçalves - representante legal.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 1574-76.2020.4.05.7600; Objeto: fornecimento de uma (01) licença
da ferramenta de pesquisas de preços praticados pela administração pública, denominada
Banco de Preços, e uma (01) senha de cortesia, no período de 24/07/2020 a 23/07/2021;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: NP Capacitação e Soluções Tecnologicas
Ltda; Fundamentação: Artigo 25/inciso I, da Lei 8.666/93; Valor Contratação: R$ 7.990,00;
Programa de Trabalho: 02.061.0033.4257.0001; Elemento de Despesa: 3390.39; Empenho:
2020NE000363, de 11/05/2020; Autorização: Raquel Rolim Pereira Galvão de Melo,
Ordenadora de Despesa, e Edna Cláudia Lessa Fernandes, Gestora Financeira.

Fortaleza, 13 de maio de 2020
SAMARA CAVALCANTE

Supervisora da Seção de Contratos
.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 383500

Nº Processo: 04.000010/2019-14. Objeto: Contratação de organismo de certificação de
sistemas acreditados pelo Inmetro, ou acreditado por Autoridades Acreditadoras
Estrangeiras reconhecidas em tratados e/ou convênios internacionais dos quais o Inmetro
faça parte, com a finalidade de atestar, por meio da auditoria de manutenção a
conformidade do sistema gestão da qualidade do Conselho Federal de Contabilidade, com
os requisitos da norma ABNT NBR ISO 9001:2015 e certificação na norma ABNT NBR ISO
37001:2017.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Saus Quadra 5, Bloco J, Lote 3, Ed. Cfc, Asa Sul - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/383500-5-00010-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 14/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JULIANE MACHADO MELO
Gerente Delic

(SIASGnet - 12/05/2020) 383500-02020-2020NE000028

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato de prestação de serviços, celebrado entre o Conselho Federal de
Corretores de Imóveis-COFECI e a empresa 313X COBERSEGURANÇA. DO OBJETO:
Prestação de serviços de consultoria digital em cibersegurança para contestar
administrativamente o uso do domínio www.cofeci.gov.br. DO REGIME DE EXECU Ç ÃO :
Execução Direta, por preço global. DA VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, iniciando em 01/03/2020
e termino em 31/12/2020. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.002 (Serviços
de Assessoria e Consultoria) DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: O valor global de
R$6.000,00 (seis mil reais, a vista.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços técnicos profissionais, celebrado
entre o Conselho Federal de Corretores de Imóveis e a empresa INTERSEPT VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA LTDA. DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação
do contrato firmado em 27 de dezembro de 2017, aditado em 01/01/2019, 27/03/2019 e
01/01/2020. Cláusula Primeira - DO OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo a
REPACTUAÇÃO do preço estabelecido na Cláusula Terceira do Contrato firmado em
27/12/2017, por força da CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2020/2022, registrada no
MTE sob o nº PR000320/2020, em 20/02/2020. Cláusula Segunda - DO VALOR: O valor
mensal estimado do presente contrato passa a ser R$ 11.686,98 (onze mil, seiscentos e
oitenta e seis reais e noventa e oito centavos) com efeitos vinculados à data-base da
categoria envolvida na prestação dos serviços, conforme demonstrativo anexo, que passa
a fazer parte integrante do presente Termo Aditivo. DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem
inalteradas todas as demais Cláusulas do Contrato e aditamento, desde que não
conflitantes com o presente Termo Aditivo.

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF
Contratada: ALIANCA DO BRASIL SEGUROS S/A.
Fundamentação Legal: inciso II do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/1993.
Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de seguro, para
os imóveis do Conselho Federal de Educação Física, localizado no Rio de Janeiro/RJ, bem
como o acervo de bens, compreendidos todos os equipamentos eletrônicos, móveis e
utensílios pertencentes à mencionada instituição e que estão em uso no imóvel a ser
segurado, em caso de incêndio, raio, explosão, implosão, quebra de vidros, danos elétricos
e responsabilidade civil..
Valor: R$ 15.481,89 (quinze mil quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e nove
centavos).

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna público o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico nº 04/2020, para contratação de empresas para o
fornecimento de equipamentos de infraestrutura de rede, sendo o objeto desta licitação
ADJUDICADO e HOMOLOGADO às empresas: TORINO INFORMÁTICA LTDA (CNPJ:
03.619.767/0005-15) - Itens I e II. Valor total de R$ 305.900,00; EFES COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI (CNPJ: 10.434.081/0001-91) - Item IV. Valor Total de R$
210.000,00. Fundamento: P.A. nº 2154/2019, Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
10.024/2019.

FRANCISCO CAVALCANTI DE ALMEIDA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - SRP

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna público o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico nº 07/2020 (SRP), que tem por objeto o Registro de
Preços para o fornecimento de material gráfico, sendo o objeto desta licitação adjudicado
e homologado à empresa: CONTIPLAN TECNOLOGIA GRAFICA LTDA (CNPJ:
66.605.734/0001-02) - Itens I e II. Valor total de R$ 20.227,50; Fundamento: P.A. nº
690/2020, Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos nºs 10.024/2019 e 7.892/2013.

FRANCISCO CAVALCANTI DE ALMEIDA

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato CFO n° 008/2018 que tem por objeto a prestação de serviços
de acesso IP permanente, dedicado e exclusivo (internet) - Lote 01 (fibra óptica). Proc. CFO
Nº 6348/2018. Partes: CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CFO e NETWORLD
PROVEDOR E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA EPP - CNPJ (MF) n°: 00.545.482/0001-65. Objeto
do Termo Aditivo: Renovação por mais 12 (doze) meses a contar de 14/05/2020 e
acréscimo de 25%. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 bem como
cláusulas quinta e décima segunda do contrato CFO n° 008/2018. Data de assinatura:
11/05/2020. Valor Total do Termo Aditivo: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.004 - Serviços de Internet e Telefonia em Geral.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contrato CFO Nº 002/2018. Processo nº: CFO - 5073/2018. Partes: CONSELHO FEDERAL DE
ODONTOLOGIA - CFO e BRASFORT - ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
36.770.857/0001-38. Objeto: Repactuação de Preços - Convenção Coletiva 2020 e Reajuste
de Preços dos materiais, passando o valor anual do contrato de R$ 366.947,40 (trezentos
e sessenta e seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos) para R$
379.272,12 (trezentos e setenta e nove mil, duzentos e setenta e dois reais e doze
centavos), com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2020 (repactuação - data base) e 09
de fevereiro de 2020 (reajuste - 12 meses da data limite para apresentação das
propostas).

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO. Processo nº 03/2018 - Contratante: Conselho Federal de Química.
Contratada: CPD - Eletricidade, Ar Condicionado e Refrigeração em Geral Ltda - EPP (CNPJ
03.498.870/0001-20). Objeto: Prorrogação de vigência contratual por 12 (doze) meses e
supressão dos serviços. Vigência: 11/05/2020 a 10/05/2021. Data da assinatura:
11/05/2020. Base legal: Parágrafo Único do art. 61 da Lei 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Processo CFT Nº 0015/2019. Prorrogação do contrato nº 0009/2019. Objeto: prestação
serviços de agente de integração. Contratante: Conselho Federal dos Técnicos Industriais.
Contratada: Instituto Fecomércio. CNPJ nº 01.514.382/0001-34. Valor mensal: R$ 50,00
(Cinquenta reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020

Processo: 71/2020. Contrato: 11/2020. Objeto: desmontagem das mobílias situadas no SCS,
Quadra 02, Bloco C, Edifício Serra Dourada, salas 401 a 409, Brasília-DF, transporte e
montagem de móveis no endereço SEPS EQ. 702/902, Edifício General Alencastro, 2º
andar, Blocos A e B, Brasília-DF. Valor Global: R$ 48.745,00 (quarenta e oito mil setecentos
e quarenta e cinco reais). Fundamento legal: art. 25, inciso I da Lei n° 8.666, de 21 de
junho de 1993. Contratado(a): GIOM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MÓVEIS LTDA,
CNPJ: 05.500.641/0001-29. Assinaturas: pelo(a) Contratante: Eduardo Pereira, Gerente
Geral e Raquelson dos Santos Lins, Chefe de Gabinete; pelo(a) Contratado(a): SHEMY
JIBRAN HSIEH, Representante.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020

Processo Administrativo nº 0023/2020 - Dispensa Licitatória nº 020/2020. Contratante:
CAU/MG. Contratada: Coop Com e Apoio Soc dos Cond Aut da Grande Belo Horizonte
(COOPERCASCA). CNPJ: 25.566.977/0001-00. Objeto: Prestação de serviços de transporte
de passageiros em taxi na região metropolitana de Belo Horizonte/MG. Vigência:
25/04/2020 a 24/04/2021. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.022. Valor global
estimado: R$6.500,00. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 0027/2018 - Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2018.
Contratante: CAU/MG. Contratada: TIM S.A. CNPJ: 02.421.421/0001-11. Objeto: Alteração
da Contratada em virtude da incorporação da empresa TIM CELULAR S.A. pela empresa
TIM S.A.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020
TIPO: MENOR PREÇO
UASG: 926.507

Processo Administrativo nº 015/2020; ratifico a decisão de adjudicação do
objeto e homologo a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2020 nos
termos da proposta formulada pelo pregoeiro e equipe de apoio; Objeto: Aquisição de
software referente a renovação da subscrição do software Adobe Creative Cloud for

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
michel.lima
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-14T00:15:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




